
CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

DELIBERA DELLA GIUNTA MUNICIPALE
N. 199 DEL 21/12/2021

OGGETTO:  Legge 9/12/1998 n.  431,  art.  11 - Fondo nazionale per il  sostegno alle abitazioni in locazione annualità 2020.  Atto
Dirigenziale Regione Puglia n. 514 del 13.12.2021. Determinazioni.

L’anno 2021, il giorno 21 del mese di dicembre alle ore 13:00 nella Residenza Comunale, convocata nelle forme di Legge, si è riunita la 
Giunta Municipale  nelle sotto elencate persone:

Componenti Presente Assente

FILONI Flavio Sindaco Sì

DORATO Caterina Vice Sindaco Sì

BOVE Roberto Assessore Sì

GATTO Biagio Assessore Sì

PINCA Maurizio Assessore Sì

Zuccalà Anna Rita Assessore Sì

Totale 5 1

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott.ssa Milena MAGGIO

Assume la Presidenza il Sindaco FILONI Flavio il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li invita a 
discutere e deliberare sulla proposta in oggetto sopraindicato.

La Giunta Municipale

Esaminata la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, sulla quale sono stati espressi, ai sensi dell’art. 49 del
D.L.vo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali – TUEL, i relativi pareri:

Ritenuta detta proposta di deliberazione debitamente motivata;

Visto il TUEL approvato con D.L.vo 267/2000 e ritenuta la competenza a deliberare ai sensi dell’art. 48;

Ad unanimità di voti resi nelle forme di legge
Delibera

• Di approvare, per quanto in premessa, la proposta di deliberazione che si allega al presente provvedimento per costituirne 
parte integrante e sostanziale;

Il Sindaco

FILONI Flavio

Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Galatone.



CITTA' di GALATONE
Prov. di Lecce

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
GIUNTA COMUNALE
N. 232 del 17/12/2021

SETTORE PROPONENTE
7° Settore: Servizi Sociali -

Pubblica Istruzione - Cultura -
Turismo

SERVIZIO Istruttore
Dott.ssa Angela PAPA

OGGETTO

Legge 9/12/1998 n. 431, art. 11 - Fondo nazionale per il sostegno alle abitazioni in locazione 
annualità 2020. Atto Dirigenziale Regione Puglia n. 514 del 13.12.2021. Determinazioni.

Si attesta che l’istruttoria è stata effettuata nel rispetto delle Leggi, dello Statuto, dei Regolamenti e che i relativi documenti  
sono conservati C/o l’Ufficio proponente. Si attesta, inoltre, che la compilazione della proposta è conforme alle risultanze  
dell’istruttoria.

Istruttore
Dott.ssa Angela PAPA

_______________________________________

Ai sensi dell’art. 49 del T.U. 18.08.2000, n.267 sulla proposta deliberazione i sottoscritti esprimono i pareri che seguono:

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

  Propone di dichiararla immediatamente eseguibile:
Data 20/12/2021 IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Dott. Antonio Chiga
                                                                                                           ( FIRMA DIGITALE )

IL RESPONSABILE 
DI RAGIONERIA

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole

per i seguenti motivi
____________________________________________________________________________

Data 20/12/2021 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Serena Nocco

                                                                                                             

SEDUTA DEL 21/12/2021 ORE 13:00 ESITO: APPROVATA
Il Segretario Generale

Dott.ssa Milena MAGGIO
______________



TESTO DELLA PROPOSTA

OGGETTO Legge 9/12/1998 n. 431, art. 11 - Fondo nazionale per il sostegno alle abitazioni in locazione annualità 
2020. Atto Dirigenziale Regione Puglia n. 514 del 13.12.2021. Determinazioni.

LA GIUNTA COMUNALE

Udita la relazione dell’Assessore alle Politiche Sociali Avv. Caterina Dorato;

Premesso che  la Regione Puglia con A.D. n. 514 del 13.12.2021 della “Sezione Politiche Abitative - Dipartimento mobilità,  

qualità urbana, opere pubbliche, ecologia e paesaggio”, ad oggetto “L. 9/12/1998, n. 431 - art. 11 - Fondo nazionale per il  

sostegno  all’accesso  alle  abitazioni  in  locazione.  Programmazione  anno  2020.  Riparto  tra  i  Comuni  della  somma  di  €  

23.473.431,84. Individuazione criteri e requisiti per l’accesso ai contributi”, ha assegnato al Comune di Galatone la somma di € 

17.294,14, sulla base del fabbisogno rilevato in sede di erogazione dei contributi per l'anno 2019;

Dato atto che, con il medesimo provvedimento regionale n. 514/2021 si disponeva, oltre alla ripartizione delle risorse tra tutti i  

Comuni aventi diritto ai sensi della D.G.R. n. 1274 del 22.10.2020, anche l’accantonamento delle somme necessarie per la 

concessione di contributi per premialità ai Comuni che si impegnano a cofinanziare l’intervento in parola in misura pari almeno 

al 20% del contributo loro attribuito;

Atteso che:

- i Comuni dovranno provvedere, entro la data del 11.02.2022, all’espletamento degli adempimenti previsti tramite le funzionalità 

del  Sistema  PUSH,  compreso,  anche,  l’inoltro  degli  atti  amministrativi  esecutivi  ed  efficaci  inerenti  le  somme  del 

cofinanziamento comunale;

- i Comuni che non effettueranno correttamente ed entro i termini indicati le sopra riportate operazioni verranno esclusi dal 

bando e dal relativo finanziamento;

- entro la data del 25.03.2022 i Comuni dovranno trasmettere le risultanze dei bandi espletati, comprensive di tutti i dati e della 

documentazione probatoria, al fine di rappresentare il fabbisogno ultimo per accedere al contributo e concorrere, in sede dei 

successivi  provvedimenti  regionali  di  riparto  dei  fondi  per  il  sostegno alla  locazione di  cui  alla  Legge n.  431/98,  art.  11, 

disponibili per le future annualità;

Ritenuto  opportuno, alla luce del contesto socio - economico del territorio e delle informazioni in possesso presso gli uffici 

competenti,  in coerenza degli  obiettivi  programmatici di questa Amministrazione, partecipare alla cd.  premialità mettendo a 

disposizione dei cittadini aventi diritto l'ulteriore somma di € 3.458,83, pari al 20% dell’importo assegnato dalla Regione Puglia,  

da  imputare  sul  capitolo  538/1  del  bilancio  di  previsione  finanziaria  2021/2023 -  esercizio  2021,  che  presenta  sufficiente 

disponibilità;

Visto il T.U.E.L. e lo Statuto Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile dei responsabili dei settori competenti ex art. 49 e art. 147bis del T.U.E.L.;

Tutto ciò premesso, con votazione unanime e favorevole espresso nelle forme di legge,

D E L I B E R A

1. DI PRENDERE ATTO  che  la Regione Puglia, con A.D. n. 514 del 13.12.2021, ha assegnato al Comune di Galatone la 

somma di €. 17.294,14 per l'erogazione di contributi a sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – annualità 2020 – di cui 

all'art. 11 della Legge n. 431/98.

2. DI PARTECIPARE alla cd. premialità impegnandosi a cofinanziare l'intervento in parola con l'ulteriore somma di € 3.458,83, 

pari al 20% dell’importo assegnato dalla Regione Puglia.

3. DI FINANZIARE la suddetta spesa con imputazione sul capitolo 538/1 del bilancio di previsione finanziaria 2021/2023 - 

esercizio 2021, che presenta sufficiente disponibilità.

4. DEMANDARE ai responsabili dei settori competenti tutti gli adempimenti necessari e consequenziali.



5. COMUNICARE la presente deliberazione, in elenco, ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari (art. 125 del D.lgs. n. 267/2000).

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, previa unanime e separata votazione, ai  

sensi dell’art. 134 comma 4° del T.U. D.Lgs. 267/2000.


	CITTA' di GALATONE
	Assente

	CITTA' di GALATONE

